

ODA E AVOKATËVE TË KOSOVËS
KOSOVA CHAMBER OF ADVOCATES
           ADVOKATSKA KOMORA KOSOVA

Periudha kohore për organizmin e provimit për specializime në OAK
28 mars- 10 qershor 2014

	Aktiviteti
	Organi
	Data

	
Procedura paraprake

	Miratimi i Rregullave për organizimin e provimit, shpalljes publike dhe çështjeve tjera për komision (1 ditë)
	Këshilli Drejtues
	28 mars

	Publikimi i shpalljes publike (14 ditë)
	OAK (me miratimin e kryetarit)
	31 mars – 13 prill

	Pranimi dhe regjistrimi i kërkesave (14 ditë)
	Stafi i OAK-së
	31 mars – 13 prill

	Zgjedhja e anëtarëve të komisionit
	Kryetari i OAK-së
	31 mars - 6 prill 

	Hartimi i provimit (2 ditë)
	Komisioni i provimit
	18-19 prill

	Caktimi i raportuesve për rregullsinë e kërkesave (2 ditë)
	Kryetari i Komisionit
	14-15 prill

	Dorëzimi i dosjeve tek raportuesit (1 ditë)
	Kryetari i Komisionit
	15 prill

	Vlerësimi i rregullsisë së kërkesave (6 ditë)
	Drejtori Ekzekutiv i OAK-së
	16-21 prill

	Dorëzimi i mendimit të arsyetuar për kërkesat (5 ditë)
	Anëtarët e komisionit - raportuesit
	22-26 prill

	Mendimi i Kryetarit në mendimin e raportuesve (3 ditë)
	Kryetari i Komisionit
	28-30 prill

	Marrja e vendimit për pranueshmërinë e kërkesave (1 ditë)
	Komisioni
	30 prill

	Njoftimi i kandidatëve për provim (14 ditë)
	Komisioni 
	1-14 maj

	Njoftimi i kandidatëve për dokumentacion shtesë (1 ditë)
	Komisioni
	1 maj

	Dërgimi i dokumentacionit shtesë (3 ditë)
	Kandidatët-avokatët
	2-4 maj

	Vendosja për dokumentacionin shtesë (1 ditë)
	Komisioni 
	6 maj

	Afati për ankesa për pranushmërinë e kërkesës (3 ditë)
	Kandidatët-avokatët
	2-4 maj

	Shqyrtimi dhe vendosja për ankesa (5 ditë)
	Kryetari i OAK
	6-10 maj

	

Organizimi i provimit

	Struktura e provimit (1 ditë)
	Komisioni i provimit
	11 prill


	Hartimi i provimit (2 ditë)
	Komisioni i provimit
	10-11 maj


	Përkthimi i pyetjeve (4 ditë)
	Përkthyesit e OAK-ose të kontraktuar
	12-14 maj

	Përzgjedhja e pyetjeve për provim (2 ditë)
	Kryetari i Komisionit
	14-15 maj

	Fotokopjimi i provimit (1 ditë)
	Stafi i OAK nën mbikëqyrjen e Kryetarit të Komisionit
	16 maj

	Organizimi i provimit (1 ditë)
	Komisioni i provimit
	18 maj

	Vlerësimi i provimit (2 ditë)
	Komisioni i provimit
	19-20 maj

	Njoftimi i Këshillit Drejtues për rezultatin e provimit (4 ditë)
	Komisioni i provimit
	20-23 maj

	Përputhja e emrave dhe numrave të provimit – publikimi i rezultateve (30 ditë)
	Këshilli Drejtues
	24 maj 

	Ankesa dhe kërkesa për të parë provimin (3 ditë)
	Kandidatët – avokatët
	26 – 28 maj

	Shqyrtimi dhe vendosja për ankesë (5 ditë)
	Kryetari i OAK-së
	02-06 qershor

	Publikimi i rezultateve përfundimtare
	OAK
	10 qershor
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